
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 여성복지증진

단위: 건강가정육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 83,267,378 83,282,426 △15,048

국 53,020,549 53,061,653 △41,104

기 929,433 929,333 100

도 5,014,473 4,874,069 140,404

조 100,000 0 100,000

군 24,202,923 24,417,371 △214,448

여성복지증진 2,379,145 2,378,945 200

국 315,000 315,000 0

기 840,420 840,320 100

도 378,836 378,786 50

군 844,889 844,839 50

건강가정육성지원 816,707 816,507 200

국 303,000 303,000 0

기 72,801 72,701 100

도 135,485 135,435 50

군 305,421 305,371 50

성폭력,가정폭력 상담소 운영 지원 135,236 135,036 200

기 67,618 67,518 100

도 33,809 33,759 50

군 33,809 33,759 50

307 민간이전 135,236 135,036 200

기 67,618 67,518 100

도 33,809 33,759 50

군 33,809 33,759 50

10 사회복지시설법정운영비보조 135,236 135,036 200

◎가정폭력상담소운영지원 135,236 135,036 200경정 135,236,000원

기 67,618 67,518 100

도 33,809 33,759 50

군 33,809 33,759 50

노인복지증진 66,300,973 66,758,928 △457,955

국 45,912,469 46,391,999 △479,530

기 89,013 89,013 0

도 3,180,134 3,190,793 △10,659

조 100,000 0 100,000

군 17,019,357 17,087,123 △67,766

고령친화도시 조성 8,050 9,030 △980

고령친화도시 조성 8,050 9,030 △980

201 일반운영비 8,050 9,030 △980

01 사무관리비 1,050 2,030 △980

◎고령친화도시 조성 위원회 참석수당

0 980 △980경정 0원

활기찬 경로문화 형성 432,151 434,764 △2,613

도 4,812 4,812 0

군 427,339 429,952 △2,613

노인행사 지원 31,077 33,690 △2,613

301 일반보전금 3,987 6,600 △2,613



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 활기찬 경로문화 형성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 3,987 6,600 △2,613

◎경남실버체육대회 참석보상

1,387 4,000 △2,613경정 1,387,000원

노후 소득보장 강화 51,376,025 51,908,837 △532,812

국 43,596,473 44,076,003 △479,530

도 1,848,178 1,858,837 △10,659

군 5,931,374 5,973,997 △42,623

기초연금 지급 45,198,574 45,731,386 △532,812

국 40,678,717 41,158,247 △479,530

도 903,971 914,630 △10,659

군 3,615,886 3,658,509 △42,623

301 일반보전금 45,198,574 45,731,386 △532,812

국 40,678,717 41,158,247 △479,530

도 903,971 914,630 △10,659

군 3,615,886 3,658,509 △42,623

01 사회보장적수혜금 45,198,574 45,731,386 △532,812

◎기초연금 45,198,574 45,731,386 △532,812경정 45,198,574,000원

국 40,678,717 41,158,247 △479,530

도 903,971 914,630 △10,659

군 3,615,886 3,658,509 △42,623

재가노인 복지증진 669,046 578,596 90,450

기 89,013 89,013 0

도 132,165 132,165 0

조 100,000 0 100,000

군 347,868 357,418 △9,550

홀로사는 어르신 공동생활가정 지원 24,800 34,350 △9,550

201 일반운영비 0 250 △250

01 사무관리비 0 250 △250

◎홀로사는어르신 공동생활가정 현판 제작

0 250 △250경정 0원

307 민간이전 24,800 34,100 △9,300

11 사회복지사업보조 24,800 34,100 △9,300

◎홀로사는어르신 공동생활가정 운영비 지원

24,800 34,100 △9,300경정 24,800,000원

고성군 무료 경로식당 개보수사업 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎고성군 무료 경로식당 개보수사업[추경성립전

] 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

노인의료 및 재가노인복지시설 지원 5,955,067 5,967,067 △12,000

도 805,569 805,569 0

군 5,149,498 5,161,498 △12,000



부서: 복지지원과

정책: 노인복지증진

단위: 노인의료 및 재가노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고성군노인복지시설 유지보수비 238,780 250,780 △12,000

201 일반운영비 3,000 15,000 △12,000

02 공공운영비 3,000 15,000 △12,000

◎고성군노인요양원 공공요금(전기,승강기,소방

등) 3,000 15,000 △12,000경정 3,000,000원

평생학습도시 조성 326,197 272,347 53,850

도 69,117 15,267 53,850

군 257,080 257,080 0

명품군민 육성 326,197 272,347 53,850

도 69,117 15,267 53,850

군 257,080 257,080 0

찾아가는 경로당 문해교실 책걸상 구입지원 69,117 15,267 53,850

도 69,117 15,267 53,850

405 자산취득비 69,117 15,267 53,850

도 69,117 15,267 53,850

01 자산및물품취득비 69,117 15,267 53,850

◎찾아가는 경로당 문해교실 책걸상 구입지원[

추경성립전] 69,117 15,267 53,850경정 69,117,000원

도 69,117 15,267 53,850

장애인복지사업 11,921,569 11,780,104 141,465

국 6,373,730 6,256,854 116,876

도 1,361,386 1,264,223 97,163

군 4,186,453 4,259,027 △72,574

장애인 지원사업 7,054,115 7,042,493 11,622

국 4,572,263 4,551,527 20,736

도 770,915 686,113 84,802

군 1,710,937 1,804,853 △93,916

기초수급자 장애수당 255,636 209,323 46,313

국 178,945 146,526 32,419

도 53,684 0 53,684

군 23,007 62,797 △39,790

301 일반보전금 255,636 209,323 46,313

국 178,945 146,526 32,419

도 53,684 0 53,684

군 23,007 62,797 △39,790

01 사회보장적수혜금 255,636 209,323 46,313

◎경증장애수당(기초생활수급자)[추경성립전]

255,636 209,323 46,313경정 255,636,000원

국 178,945 146,526 32,419

도 53,684 0 53,684

군 23,007 62,797 △39,790

차상위계층 장애수당 142,673 161,283 △18,610

국 99,871 112,898 △13,027

도 29,961 0 29,961

군 12,841 48,385 △35,544



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 142,673 161,283 △18,610

국 99,871 112,898 △13,027

도 29,961 0 29,961

군 12,841 48,385 △35,544

01 사회보장적수혜금 142,673 161,283 △18,610

◎경증장애수당(차상위), 장애아동수당

142,673 161,283 △18,610경정 142,673,000원

국 99,871 112,898 △13,027

도 29,961 0 29,961

군 12,841 48,385 △35,544

도비 장애수당 20,047 17,360 2,687

도 6,014 5,208 806

군 14,033 12,152 1,881

301 일반보전금 20,047 17,360 2,687

도 6,014 5,208 806

군 14,033 12,152 1,881

01 사회보장적수혜금 20,047 17,360 2,687

◎도비 장애수당(기초생활수급자 1급장애인)

20,047 17,360 2,687경정 20,047,000원

도 6,014 5,208 806

군 14,033 12,152 1,881

장애인연금 2,420,667 2,539,342 △118,675

국 1,694,467 1,777,539 △83,072

도 217,860 228,541 △10,681

군 508,340 533,262 △24,922

301 일반보전금 2,420,667 2,539,342 △118,675

국 1,694,467 1,777,539 △83,072

도 217,860 228,541 △10,681

군 508,340 533,262 △24,922

01 사회보장적수혜금 2,420,667 2,539,342 △118,675

◎장애인연금 2,420,667 2,539,342 △118,675경정 2,420,667,000원

국 1,694,467 1,777,539 △83,072

도 217,860 228,541 △10,681

군 508,340 533,262 △24,922

장애인 의료비 지원 101,591 96,785 4,806

국 81,273 77,428 3,845

도 14,223 13,550 673

군 6,095 5,807 288

308 자치단체등이전 101,591 96,785 4,806

국 81,273 77,428 3,845

도 14,223 13,550 673

군 6,095 5,807 288

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 101,591 96,785 4,806

◎장애인 의료비(기초및차상위2종)

101,591 96,785 4,806경정 101,591,000원

국 81,273 77,428 3,845

도 14,223 13,550 673

군 6,095 5,807 288



부서: 복지지원과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인활동지원사업 급여 지원 3,004,258 2,889,157 115,101

국 2,102,981 2,022,410 80,571

도 270,383 260,024 10,359

군 630,894 606,723 24,171

308 자치단체등이전 3,004,258 2,889,157 115,101

국 2,102,981 2,022,410 80,571

도 270,383 260,024 10,359

군 630,894 606,723 24,171

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,004,258 2,889,157 115,101

◎장애인활동지원사업 3,004,258 2,889,157 115,101경정 3,004,258,000원

국 2,102,981 2,022,410 80,571

도 270,383 260,024 10,359

군 630,894 606,723 24,171

장애인단체 지원 54,860 74,860 △20,000

307 민간이전 51,160 71,160 △20,000

11 사회복지사업보조 16,900 36,900 △20,000

◎고성군장애인복지증진대회(지체) 0 20,000 △20,000경정 0원

장애인복지시설 지원 4,075,635 3,945,792 129,843

국 1,412,001 1,315,861 96,140

도 467,188 454,827 12,361

군 2,196,446 2,175,104 21,342

장애인거주시설 운영지원 1,796,166 1,658,823 137,343

국 1,257,316 1,161,176 96,140

도 161,655 149,294 12,361

군 377,195 348,353 28,842

307 민간이전 1,796,166 1,658,823 137,343

국 1,257,316 1,161,176 96,140

도 161,655 149,294 12,361

군 377,195 348,353 28,842

10 사회복지시설법정운영비보조 1,796,166 1,658,823 137,343

◎천사의집 운영비 지원 1,796,166 1,658,823 137,343경정 1,796,166,000원

국 1,257,316 1,161,176 96,140

도 161,655 149,294 12,361

군 377,195 348,353 28,842

장애인공동생활가정 운영 지원 37,500 45,000 △7,500

307 민간이전 37,500 45,000 △7,500

10 사회복지시설법정운영비보조 37,500 45,000 △7,500

◎장애인공동생활가정 운영비 지원

37,500 45,000 △7,500경정 37,500,000원

장묘문화조성 936,190 675,800 260,390

국 419,350 97,800 321,550

도 25,000 25,000 0

군 491,840 553,000 △61,160

장사시설 지원 601,240 662,400 △61,160

국 86,000 86,000 0



부서: 복지지원과

정책: 장묘문화조성

단위: 장사시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,000 25,000 0

군 490,240 551,400 △61,160

장사시설 운영지원 264,650 277,400 △12,750

201 일반운영비 13,450 21,900 △8,450

02 공공운영비 12,750 21,200 △8,450

◎장사시설 시설장비 유지비

11,550 20,000 △8,450경정 11,550,000원

301 일반보전금 1,700 6,000 △4,300

09 행사실비지원금 1,700 6,000 △4,300

◎선진장묘시설 견학 등 1,700 6,000 △4,300경정 1,700,000원

공설장사시설 개보수 100,590 149,000 △48,410

401 시설비및부대비 100,590 149,000 △48,410

01 시설비 100,590 149,000 △48,410

◎화장장 및 봉안당 방수공사

9,090 10,000 △910

◎화장장 도로 보수 공사 0 39,000 △39,000

◎화장장 장비 교체 91,500 100,000 △8,500

경정 9,090,000원

경정 0원

경정 91,500,000원

장사행정 지원 334,950 13,400 321,550

국 333,350 11,800 321,550

군 1,600 1,600 0

코로나19 사망자 장례비용 지원 333,350 11,800 321,550

국 333,350 11,800 321,550

301 일반보전금 333,350 11,800 321,550

국 333,350 11,800 321,550

01 사회보장적수혜금 333,350 11,800 321,550

◎코로나19 사망자 장례비용 지원[추경성립전]

333,350 11,800 321,550경정 333,350,000원

국 333,350 11,800 321,550

행정운영경비 36,288 49,288 △13,000

기본경비 36,288 49,288 △13,000

여비 17,000 30,000 △13,000

202 여비 17,000 30,000 △13,000

01 국내여비 17,000 30,000 △13,000

◎국내여비 17,000 30,000 △13,000경정 17,000,000원

재무활동 1,367,016 1,367,014 2

보전지출 1,367,016 1,367,014 2

국·도비보조금 반환금 1,367,016 1,367,014 2

802 반환금기타 1,367,016 1,367,014 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 91,380 91,378 2

◎도비보조금 반환금 이자 1,566 1,564 2경정 1,565,680원


